NEWS RELEASE

 社長室広報･IR グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   1/1

 各 位

  下記の通り人事異動及び機構改革を行いますので、ご通知申し上げます。

2005 年 3 月 28 日
株式会社日立情報システムズ
執行役社長 堀 越   彌

（東証一部コード 9741）
記

【2005 年 4 月 1 日付 人事異動】
新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽兼営業業務情報化推進本部長、  執行役販売企画本部長 入 江   格

▽兼営業業務情報化推進本部副本部長、  事業企画開発本部長 山 元   修

▽東北支社秋田支店長 （東北支社秋田支店副支店長）  東海林   文 夫

▽東北支社秋田支店副支店長   深 澤 一 彦

▽品質保証本部アウトソーシング品質保証

部担当部長
（アウトソーシングセンタ事業部販売推

進部担当部長）
 萬

よろず

 屋
や

 鴻
こう

 嗣
じ

【2005 年 4 月 1 日付 機構改革】

▽営業業務情報化推進本部を新設。

〔営業業務情報化推進本部新設の趣旨〕
 当社では、経営方針である「顧客満足重視の高品質経営の実現」に向け、「IT 最大限活用による高効率経営」を重要かつ緊急な経営課題の一つとして位置

付け、これまで基幹情報システムの再構築はもとより、資材・調達系システム、人事・給与系システム等を再構築するなど、間接業務等の改革に取り組ん

でいます。こうした取り組みの一環として、営業活動のさらなる効率化を目的とする「営業業務情報化推進本部」を 4 月 1 日付で新設します。
当本部では、効率的な営業活動をサポートする営業支援システムの構築を主体とします。当システムの構築･導入により、営業部門における顧客管

理から引合/案件管理、見積管理、受注手配、情報分析へと続く一連の業務を一本化させ、営業業務の迅速化･情報共有化･ペーパーレス化を実現しま

す。また、分析した情報を引合/案件管理へフィードバックすることで受注獲得率を高め、引合い･受注の拡大をめざします。
以 上